
 
Congonhas, 22 de Janeiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 946 

 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/031, DE 13 DE JANEIRO DE 2014 

 
 Designa servidor que menciona. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei 

Orgânica do Município; e 
          CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas: 
          I – o que dispõe o art. 40 da Lei nº 1.892, de 12 de janeiro de 1993; 
          II – Comunicação Interna Nº PMC/SEGUR/266/2013,   
RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor efetivo estável Jonathan Souza Coelho, matrícula 60841, para exercer interinamente o cargo em comissão de 

Diretor de Concessões Públicas – símbolo “D”, durante as férias regulamentares do titular Willian Tadeu Santana, no período de 22 de janeiro a 21 de 
fevereiro de 2014. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
          Congonhas, 13 de janeiro de 2014. 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERMO DE COMPROMISSO Nº. 0412729-10/2013/MTUR/CAIXA 

 
Partícipes: União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo, representada pela Caixa Econômica Federal (CNPJ nº. 00.360.305/0001-

04) e o Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02). Objeto: Transferência de recursos financeiros da União para a execução de Sinalização 
Turística no município de Congonhas/MG, no âmbito do Programa Turismo, Ação Apoio a Projetos de Infraestrutura Turística. Vigência: 23/12/2013 a 
23/01/2015. Dotação orçamentária: Ministério do Turismo: As despesas correrão à conta de recursos alocados no orçamento do Gestor, Unidade Gestora 
540007, Gestão 0001, na Fonte de Recursos 388 com emissão de Empenho pela Caixa Econômica Federal no Programa de Trabalho 23695207610V02500, 
R$500.000,00, 444041, Nota de Empenho nº 2013NE000014, emitida em 03/06/2013. Valor: Ministério do Turismo até R$500.000,00. Valor e dotação 
município de Congonhas R$135.377,61: 17.02.04.451.0026.1150.339039.00.00.00.00. Belo Horizonte, 23 de dezembro de 2013. (a) Ronaldo José Gouvea 
Roggini (CPF – 247.749.796-00) Caixa Econômica Federal e José de Freitas Cordeiro (CPF – 245.186.116-91) – Prefeito de Congonhas.  

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO. PREGÃO PMC/099/2013 

 
Aquisição de livros literários específicos para o desenvolvimento de projetos e atividades habituais que incentivem a leitura dos alunos da 

Educação Infantil ao Ensino Fundamental, em atendimentos às Bibliotecas Municipais  Licitantes habilitadas e vencedoras: Clássica Distribuidora de Livros 
Ltda.. Itens: 3, 10, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 
127,128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135 e 136; Tribos Editora e Distribuidora de Livros Ltda. ME. Itens: 11, 16, 39, 139, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 
148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 242, 243, 245, 252, 253, 254, 269, 270, 271, 272, 273, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 479, 480, 481, 490, 
491, 492, 493, 494, 495, 496, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632 e  633; Vizu Distribuidora de Livros Ltda. Itens:  1, 2, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 12, 26, 27, 28, 137, 138, 140, 141, 158,159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 
181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 244, 
246, 247, 248, 249, 250, 251, 255, 256, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 
286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 
317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 
348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 380, 381, 382, 383, 384, 
385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 
416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 
447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 
478, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 
519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 
550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 
581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 
612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656 e 657. 
Os itens 162 e 257 não foram adquiridos. Congonhas, 21/01/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 
 



 
Congonhas, 22 de Janeiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 946 

 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2014-01-22T16:36:59-0200
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




